

Отчет о финансовом положении
АО "AsiaCredit Bank (АзияКредит Банк)"

на 1 января 2013 года
без учета заключительных оборотов

тыс тенге

Наименование статей	на 1 января 2013 года	на 1 января 2012 года
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	3 627 965	1 832 373
Счета и депозиты в банках и прочих финансовых учреждениях	971 818	813 855
Дебиторская задолженность по соглашению обратного РЕПО	190 698	
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	9 785 561	5 106 598
Производные финансовые инструменты	228 641	242 175
Кредиты, выданные клиентам	36 267 785	17 665 642
Текущий налоговый актив	40 379	47 217
Основные средства и нематериальные активы	1 220 570	1 171 087
Прочие активы	2 553 923	158 780
Итого активов:	54 887 340	27 037 727
Обязательства		
Счета и депозиты банков и прочих финансовых учреждений	603 218	408 525
Ссуды, полученные по соглашениям РЕПО	4 738 403	234 033
Текущие счета и депозиты клиентов	35 692 606	14 239 561
Выпущенные долговые ценные бумаги	1 017 624	
Отложенное налоговое обязательство	193 130	193 130
Прочие обязательства	139 908	117 341
Резервы по условным обязательствам	105 091	155 149
Итого обязательств:	42 489 980	15 347 739
Собственный капитал		
Акционерный капитал	8 904 064	8 904 064
Эмиссионный доход	2 333	2 333
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	-203 819	243 049
Прибыль от переоценки зданий и земельного участка	655 713	655 713
Резервы по общим банковским рискам	270 010	270 010
Специальный резерв	1 645 488	531 817
Нераспределенная прибыль	1 123 571	1 083 002
Итого капитал:	12 397 360	11 689 988
Итого обязательств и собственного капитала:	54 887 340	27 037 727

И.о. Председателя Правления

Жусупов М.Г.

Главный бухгалтер

Мусагалиева Н.М.





AsiaCredit Bank

Отчет о совокупном доходе

АО "AsiaCredit Bank (АзияКредит Банк)"

на 1 января 2013 года

без учета заключительных оборотов

тыс тенге

Наименование статей	на 1 января 2013 года	на 1 января 2012 года
Процентные доходы	3 900 465	1 470 865
Процентные доходы по кредитам, выданные клиентам	3 412 770	1 302 289
Процентные доходы по финансовым активам, имеющимся в наличии для продажи	310 746	91 374
Процентные доходы по средствам в банках и прочих финансовых учреждениях	14 743	34 540
Пени по кредитам, выданным клиентам	149 183	38 850
Дебиторская задолженность по сделкам "обратного репо"	13 023	3 812
Процентные расходы	(1 203 265)	(191 383)
Процентные расходы по депозитам клиентов	(1 111 808)	(189 353)
Процентные расходы по средствам банков и прочих финансовых учреждений	(37 006)	(1 936)
Процентные расходы по выпущенным долговым ценным бумагам	(26 133)	-
Кредиторская задолженность по сделкам "репо"	(28 318)	(94)
Чистый процентный доход	2 697 200	1 279 482
Комиссионные доходы	372 984	219 027
Комиссионные расходы	(244 557)	(38 873)
Чистые комиссионные доходы	128 427	180 154
Чистая прибыль от операций с производными финансовыми инструментами	19 925	38 685
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	55 397	33 435
Чистая прибыль от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	300 108	44 759
Прочие операционные доходы	1 233	633
Операционные доходы	3 202 290	1 577 148
Убытки от обесценения	(352 984)	(300 531)
Расходы на персонал	(988 026)	(673 320)
Прочие общие административные расходы	(698 623)	(396 415)
Прочие расходы		(94 779)
Прибыль до налогообложения	1 162 657	112 103
Экономия/(расход) по подоходному налогу	(8 417)	4 487
Прибыль за период	1 154 240	116 590

И.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер



Жусупов М.Г.

Мусағалиева Н.М.